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Wassergebühren steigen Ende 2024 moderat 
 
Wasser ist das Lebenselixier, ohne Wasser kann der Mensch nur wenige Tage überleben. 
Das Freilassinger Trinkwasser, das aus dem Hochbehälter der Stadtwerke Freilassing im 
benachbarten Gemeindegebiet in Patting über eine Leitung nach Freilassing transportiert 
wird, hat eine hervorragende Qualität. In Freilassing steigen ab Ende 2024 die Gebühren 
für dieses kostbare Gut moderat, bleiben aber im Vergleich zu anderen umliegenden 
Wasserversorgern immer noch sehr preiswert. Spürbar wird die Steigerung ohnehin erst 
zur Jahresabrechnung 2025. 
 
Aktuell beträgt die Verbrauchsgebühr für einen Kubikmeter (m³) Wasser – also 1.000 
Liter - 1,24 € netto. Auch im kommenden Jahr bleiben diese Gebühren stabil. Erst ab 
November 2024 werden die neuen Preise in Höhe von 1,59 € pro m³ frisches Trinkwasser 
angesetzt, was eine Steigerung von rund 28 % zum aktuellen Preis bedeutet. Daneben 
werden auch die jährlich anfallenden Grundgebühren ab November 2024 um rund 20 % 
angehoben.  
 

Beispiel an einem 4-Personenhaushalt in einem Einfamilienhaus:  
 
Aktuell 
Bei einem jährlichen Verbrauch von 140 m³ fallen aktuell und bis Ende 2024 inklusive der 
jährlichen Grundgebühr in Höhe von 75 € und den Verbrauchsgebühren in Höhe von 
173,60 € insgesamt 248,60 € netto bzw. 266,00 € brutto für den genannten 
Beispielhaushalt an.  
 
Neu (November 2024 – Oktober 2027) 
Bei einem jährlichen Verbrauch von 140 m³ fallen in den Jahren 2024-2027 inklusive der 
neuen jährlichen Grundgebühr in Höhe von 90 € und den Verbrauchsgebühren in Höhe 
von 222,60 € insgesamt 312,60 € netto bzw. 334,48 € brutto pro Jahr für den genannten 
Beispielhaushalt an.  
 
Daraus ergibt sich eine Gebührensteigerung für einen beispielhaften 4-Personenhaushalt 
im Einfamilienhaus von rund 5,71 € brutto pro Monat.  
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Hinweis: Fotos dürfen nicht archiviert werden und sind nur zur einmaligen Verwendung 

im Rahmen der aktuellen Berichterstattung gestattet! 

 


